【様式第１号】（記入例）

令和〇〇年××月△△日

　岡山県知事　伊原木　隆太　様

〒

１　令和〇〇年１月１日現在蜜蜂飼育状況

２　令和〇〇年蜜蜂飼育計画

　１/１　～　12/31

　１/１　～　12/31

　４/１　～　６/30

　　/　　～　　/

３　飼育目的（該当する番号に〇）　　 ①養蜂業者　　　　　②趣味

③その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　）

備考

１ 飼育計画は１月１日から12月31日までについて記入すること。

２ 飼育場所は、字、番地まで記入すること。

３「飼育予定最大計画蜂群数」欄には、飼育予定が年間で

　 最も多くなるときの蜂群数を記入すること。

４ 記入欄が不足する場合、別紙に記入すること。

５ 本届出に記載された内容については、蜂群配置調整又は

　 防疫その他養蜂振興に必要な範囲においてのみ利用する。

県民局受付

●●県▲▲市４５６ 香川　次郎 10 西洋　日本

西洋　日本

〇〇市××町１２３ 岡山　太郎 5 西洋　日本

〇〇市××町１２３ 岡山　太郎 10 西洋　日本

飼　育　場　所
左の

土地所有者名
飼育予定最大
計画蜂群数

蜜蜂の種類
（該当に〇）

飼育期間

西洋　　日本

西洋　　日本

〇〇市××町１２３ 岡山　太郎 5 西洋　　日本

〇〇市××町１２３ 岡山　太郎 2 西洋　　日本

ﾌｧｯｸｽ番号

携帯電話番号

　養蜂振興法第３条第１項（又は第３項）の規定により下記のとおり蜜蜂飼育届（蜜蜂飼育変更
届）を提出します。

記

飼　育　場　所 左の土地所有者名
飼育
蜂群数

蜜蜂の種類
（該当に〇）

電話番号

蜜　蜂　飼　育　届
（蜜 蜂 飼 育 変 更 届）

郵便番号

住    所

氏名又は名称及
び代表者氏名

容易に連絡がとれるよう、

できるだけファックス、携帯電話番号を

併せてご記入ください。

１年で計画している全ての飼育場所（県外へ

の転飼含む）を番地まで記入してください。

同じ場所で西洋蜜蜂と日本蜜蜂を飼育する場合、

記入欄を分けて記入してください。